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نمایندگان لغزان و مذبذب 
نتیجه استیضاح سه وزیر را مشخص کردند!
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سرویس سیاسی- 
روزنامه آفتاب یزد در یادداشــتی به اســتیضاح ســه وزیر دولت پرداخته و نوشته است: »استیضاح ها ی اخیر دو 
وزیر دولت در مجلس، بار دیگر نشــان از کم رنگ شــدن استیضاح ها  و تبدیل کاربری این ابزار نظارتی برای نیل به 
منافع گروهی داد. مجلس در حالی یک و نیم روز از وقت خود را صرف این اســتیضاح ها  کرد که براســاس برآوردها 
هر دقیقه مجلس 300 میلیون برای کشــور آب می خورد و با این حســاب، رقمی میلیاردی در این دو روز از کیســه 

مردم پرداخت شده است.«
نویسنده افزوده است: »در ریشه یابی چنین واکنشی از نمایندگان باید به استیضاح ها ی گذشته بازگشت. بنای هر 
استیضاح را جمعی از نمایندگان با ارائه طرح و جمع آوری امضا می گذارند. در این میان عده ای نیز از باب مخالفت 
برمی آیند اما گروهی که همواره تعیین کننده نتیجه اســتیضاح ها  بوده، نمایندگانی هســتند که در مواجهه با چنین 

تصمیماتی لغزان و »مذبذب« ظاهر می شوند.«
روزنامه آفتاب یزد در ادامه نوشته است: »این دسته از نمایندگان که تعدادشان هم پرشمار است همواره رفتارهای 
غیرقابل پیش بینی دارند که در مواردی دیده شده حتی در فاصله ساعاتی پیش از استیضاح وزیر، به راحتی امضاهای 
خود را پس گرفته اند. از آنجایی که ترکیب مجلس ســاختار متعهدانه ای در گرایش ها ی فراکســیونی و حزبی ندارد، 

جمعیت نمایندگان »لغزان اراده« با تغییر و جابجایی همراه است.«
گفتنی اســت در حالی که اعضای فراکســیون امید در استیضاح سه وزیر دولت از جمله آخوندی وزیر راه نقش 
محوری داشتند به ناگاه نظر خود را تغییر داده و در حمایت از او سخن گفته و موضع گیری کردند، این اقدام اعضای 
فراکســیون امید زمینه ســاز این شد که تعدادی از نمایندگان ضمن عذرخواهی از مردم بگویند برخی به جای اینکه 

خود را وکیل ملت بدانند وکیل الدوله شده و اعتبار مجلس را پائین آورده اند.

اصلاح طلب ها از ناکامی شورای شهر اول درس نگرفته اند!
روزنامه های زنجیره ای در شماره های روز پنجشنبه خود به استعفای نجفی پرداخته و تاکید کردند اصلاح طلب ها 

نشان دادند که از ناکامی شورای شهر اول و نیز از دست دادن فضای سیاسی و اجتماعی جامعه درس نگرفته اند!
روزنامه شــرق در گزارشــی با عنوان »دلایل یک استعفا« علت اصلی استعفای محمد علی نجفی شهردار تهران 
را مخالفت ها و فشــارهای چندماهه اخیر از ســوی جریان کارگزاران عنوان کرد و نوشــت: »او پیش تر برای رفتن به 
دولت پیشنهاد شده بود اما همین جریان سیاسی کارگزاران در همراهی با اصلاح طلبان او را به عنوان گزینه شهردار 
تهران مطرح کرد و جلو انداخت... او همین چند هفته قبل در گفت وگویی با اشــاره به فشــارهای پیدا و پنهان بر 
شــهرداری تهران صراحتا گفت: »اما من ایســتاده ام«، ولی خبر استعفایش را به شــکل غیررسمی در شب شلوغ و 
پرکار چهارشنبه ســوری پخش کردند و درنهایت روز گذشته اعضای شورا که مدعی شفافیت هستند، بعد از سکوت 

و دورزدن و فرار از رسانه ها، بالاخره خبر را تأیید کردند«.
شــرق همچنین در ادامه نوشــت: »با این اتفاق اصلاح طلبان در عمل نشان دادند که در تحقق شورا و شهرداری 
یک دست و همکاری مشترک با هم، نه تجربه ای دارند و نه تلاشی در این جهت می کنند. به نظر می آمد که ناکامی 
شــورای اول و ازدســت دادن فضای سیاسی و اجتماعی جامعه در این ســال ها برای اصلاح طلبان درس قابل توجهی 
داشــته اما شــواهد عکس این موضوع را نشان می دهد و اختلافات و فشارهای درونی این جریان قوزبالاقوز مشکلات 

بیرونی شده است«.

نقش ویژه کارگزاران در استعفای نجفی
از ســوی دیگر پس از انتشــار خبر اســتعفای شــهردار تهران، رســانه های زنجیره ای تلاش کردند تا با ژست 
مظلوم نمایی، بر کارنامه بسیار ضعیف نجفی در شهرداری تهران سرپوش بگذارند. در همین رابطه ادعاهایی همچون 
»جشــن جنجالی شــهرداری در برج میلاد« و »ویرانه به جامانده از دوران قالیباف« و »فسادستیزی شهردار تهران« 
به عنوان علت اصلی اســتعفای شــهردار تهران مطرح شد. ادعاهایی که هیچکدام  نسبتی با واقعیت نداشت. جنجال 
رسانه ای مدعیان اصلاحات برای سرپوش گذاشتن بر کارنامه غیرقابل قبول نجفی در حالی است که همین رسانه ها 
در هفته ها و روزهای اخیر در گزارش های خود مطالب تندی علیه شهردار تهران منتشر کرده و صراحتا اعلام کردند 

که نجفی با طرح هایی همچون طرح جدید ترافیک و اخذ عوارض در بزرگراهها،دست در جیب مردم کرده است.
اما در این میان برخی از روزنامه های اصلاح طلب به نکته قابل تأملی اشــاره کردند و آن اینکه اســتعفای نجفی 

ارتباط ویژه ای با اختلافات درون جناحی دارد و حزب کارگزاران نقش ویژه ای در این میان ایفا می کند.
در همین رابطه روزنامه آفتاب یزد در گزارشــی نوشت:»نجفی که انتخاب یک شورای شهر یکدست اصلاح طلب 
است در چنین شرایطی نیاز به حمایت و پشتوانه اصلاح طلبان دارد اما به نظر می رسد خود او و اصلاح طلبان هر دو 
شرایطی را به وجود آوردند که حالا میان دو طرف شاهد شکاف باشیم... حزب کارگزاران به عنوان مهمترین حامی 
او قلمداد می شد اما چندی پیش روزنامه سازندگی که متعلق به حزب کارگزاران است، نوشت: »گزینه اصلی حزب 
کارگزاران برای شــهرداری محسن هاشمی بود اما اگر او از شورای شهر خارج می شد، رقیب اصولگرایی چون مهدی 
چمران جایگزینش می شد. کارگزارانی ها هم ترجیح دادند که یکدستی شورای شهر را حفظ کنند و با فشار دولتی ها 

از گزینه دوم خود یعنی حسین مرعشی صرفنظر کردند.«
سازندگی در ادامه نوشته بود: »نجفی که برای کارگزاران سازندگی گزینه ای تحمیلی بود، دلخوریش از این حزب 
را با انتصاب هایش نشــان داد و بیشتر مدیران و مشاوران خود را از میان احزاب »اتحاد ملت« و »مشارکت« انتخاب 
کرد«. به ادعای این روزنامه، انتصابات نجفی باعث تیره و تار شــدن روابط رئیس شــورای شهر با شهردار تهران شده 
است. سازندگی همچنین با اشاره به استعفای شهردار تهران از عضویت در حزب کارگزاران نوشته: »نجفی که به بهانه 
کار اجرایی از حزب کارگزاران جدا شد، حالا به احزاب دیگری تمایل نشان می دهد«. در حالیکه محافظه کاران مترصد 
فرصت برای تضعیف اصلاح طلبان هستند، پاس گل هایی که برخی در میان اصلاح طلبان می دهند، جای تعجب است.«

شورای شهر پاسخگو باشد
روزنامه اعتماد در شــماره روز پنجشــنبه خود یادداشتی را به استعفای نجفی، شهردار تهران اختصاص 
داد. در این یادداشــت آمده اســت: »استعفاي آقاي نجفي ربطي به چشــم انداز این شهر ندارد. اگر اعضاي 
شوراي جدید با یک سیاستگذاري مشخصي ایشان را به عنوان شهردار انتخاب کرده اند، امروز باید پاسخگوي 

انتخاب شان باشند.«
این گزارش در ادامه آورده اســت: »امروز موضوع استعفاي شهردار مطرح نیست بلکه مسئله این است که وقتي 
شوراي شهر، فردي را به عنوان شهردار انتخاب کرده، یا از ابتداي سال مي دانسته که ایشان در این مسئولیت حضور 
موقت خواهد داشــت و بنابراین، باید سیاستگذاري موقت مي کرده، یا هم ایشان را به عنوان شهردار دایمي پایتخت 

انتخاب کردند که امروز باید درباره سیاستگذاري اي که در مورد حضور ایشان داشتند پاسخگو باشند.«
این یادداشــت افزوده اســت: »با تغییر مدیریتي زود هنگام و تا حدي هم بدهنگام و شب عید و در آستانه نوروز 
که موعد تسویه حساب پایان سال پیمانکاران است و با این حجم مشکلاتي که شهرداري معمولا در پایان سال با آن 
مواجه مي شود، نگهداري شهر دچار مشکل خواهد شد... من فکر مي کنم این ایام به هیچ وجه زمان استعفا نیست و 
حتي اگر قرار است استعفاي شهردار بررسي شود، بررسي استعفا باید به بعد از پایان تعطیلات نوروزي موکول شود 
اما در همان زمان هم شوراي شهر باید پاسخگو باشد که چطور، فردي را به سمت شهرداري تهران انتخاب کرده که 

بیشتر از ٧ ماه نتوانست براي این شهر کار کند و استعفا داد.«
در این باره لازم به ذکر است که از همان زمان که زمزمه هایی مبنی بر حضور نجفی در پست ریاست شهرداری 
تهران مطرح شــد این موضوع مورد انتقاد بســیاری از کارشناسان و اصحاب رسانه قرار گرفت. چرا که نجفی در سال 
92 در حالی که 5 ماه از انتصابش بر ریاست سازمان  میراث فرهنگی می گذشت به دلیل بیماری قلبی از این پست 
اســتعفا داد. نکته این بود که چطور در ســال 96 او را برای ریاست بر ســازمانی به مراتب بزرگتر که نیاز به فعالیت 

بسیار زیاد دارد منصوب کرده اند؟!
نجفی 9بهمن 1392 در نامه ای خطاب به رئیس جمهور نوشــته بود : »متأســفانه از حدود دو ماه قبل مشکلات 
ناشی از بیماری قلبی و برخی فشارهای کاری تدریجا شدت یافته و عرصه را بر اینجانب تنگ نموده است. در طول 
این مدت بنده تلاش کردم که این امر بر روند انجام امور تأثیر منفی ایجاد نکند و بر مدیریت ســازمان خللی وارد 
نســازد، اما اکنون بیم آن دارم که با ادامه این وضع و به علت ضعف جســمانی نتوانم مسئولیت های مربوط را به نحو 

شایسته ای به انجام برسانم...« 

مرد استعفا
روزنامه مردمســالاری نیز در شــماره روز پنج شنبه در گزارشی پیرامون اســتعفای نجفی نوشت: »محمد علی 
نجفی دوباره اســتعفا داد.ســریال استعفاهای نجفی در ســمت های مختلف به گونه ای است که می شود  لقب »مرد 

استعفا« را به ایشان داد.«
این یادداشت در ادامه افزوده است : »استعفا از ریاست میراث فرهنگی بعد از 5 ماه، استعفا از دبیر ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت بعد از 6 ماه و حالا بعد از ٧ ماه استعفا از شهرداری تهران همگی نشان از آن دارد که نجفی نمی تواند 
بیش از چند ماه در یک مسند باقی بماند. هفت ماه پیش که شورای شهر تهران در حال بررسی کاندیدای شهرداری  
بودند یکی از علامت ســوال ها جلوی اســم محمدعلی نجفی  احتمال اســتعفای ایشان بود که محمدعلی نجفی در 
اولین گفت وگویش پس از انتخاب... گفت: »ممنونم که نگران سلامتی من هستید و باید اعلام کنم که در سال 92 
به دلیل مشکل قلبی به بیمارستان رفتم و در قلبم »استند« قرار دادند و پزشک معالج همان موقع اعلام کرد که تا 

یک سال خطر تشدید بیماری وجود دارد اما سه  سال و نیم از آن ماجرا گذشته...« 
این گزارش سپس به زمزمه های استعفای نجفی در ماه های گذشته پرداخته است: »در 5دی 1396 محمدعلی 
نجفی در حاشــیه سومین کنفرانس ملی شهر سایبری در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص 
شایعه استعفا از شهرداری، گفت: دلیلی برای استعفایم وجود ندارد. شهردار تهران با بیان اینکه بیماری دیسک کمر 
من آنگونه که در رســانه ها مطرح شــده نیســت، افزود: »در ایام اربعین به دلیل اینکه 8 ساعت مداوم روی صندلی 
نشســته بودم، دچار اسپاســم شدم و به همین دلیل نتوانستم در مراسم اربعین شرکت کنم؛ اما خوشبختانه در حال 

حاضر هیچ مشکلی ندارم.«
اما نکته جالب توجه همان ســیر فرافکنی طیف روزنامه های زنجیره ای اســت که همواره کســی یا کسانی 
نامشخص وجود دارند که نمی گذارند تا آنها به وظایفشان عمل کنند! روزنامه مردمسالاری نیز اگرچه در ابتدای 
نوشــتارش اذعان کرده که نجفی در هر پســتی بیشتر از چند ماه دوام نمی آورد اما در ادامه همین مسیر را برای 
توجیه برگزیده و نوشــته: »گفتنی اســت استعفای نجفی زمانی رخ داد که شهردار تهران سیاست شفافیت را در 
پیش گرفته بود و بعد از افشای بسیاری از تخلفات مدیریت قبلی شهرداری تهران از سوی برخی نهادها به شدت 

تحت فشار قرار داشت.«
طرح موضوعی کلی با عنوان »شفافیت« به عنوان کارنامه نجفی به آن دلیل صورت می گیرد که این مورد نمودی 
کاملا عینی و ملموس برای مردم ندارد و بنابراین طرح آن خطر تکذیب از جانب مردم را ندارد! از طرفی دیگر شهردار 

یک مسئول اجرایی است که مردم از او توقع کاری میدانی و عمرانی دارند.

امام جمعه قم:

دولتبامردمصادقباشد
اعتمادومحبتآنان
جلبخواهدشد

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم گفت: حجاب از مســلمات دینی و ایمن آور 

برای زنان است.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه قم 
که با حضور گســترده مردم انقلابی این شهر در مصلای قدس برگزار 
شــد، افزود: برخی هم مدعی دانش دینی هستند و هم رعایت حجاب 
اسلامی را در ملأ عام زیر سؤال می برند در حالی که حجاب از آموزه های 

دینی و منطبق بر احکام عقلی است.
وی اظهار داشت: تمدن غربی در پی برهنگی زنان بوده و هست با 
اینکه اولین قربانیان برهنگی، خود زنان هستند و جامعه اسلامی حاضر 
نیســت در این موضوع متأثر از فرهنگ ورشکسته غرب، تعالیم دین و 

فرهنگ خود را تعطیل کند.
عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه با اشاره به حمله عوامل تشیع 
انگلیســی به سفارت ایران در لندن، گفت: اینها در مسائل مختلفی که 
گریبانگیر جهان تشیع بوده ساکتند اما مقابله با نظام اسلامی را وظیفه 

دینی خود می دانند!
وی افزود: جمهوری اسلامی همزمان توسط وهابیت و ارتجاع عرب 
محکوم به گســترش تشیع اســت؛ آیا مدعیان شیعه گری از خودشان 
نمی پرســند چگونه همراه و همسو با تفکر تکفیری- داعشی - وهابی 
علیه جمهوری اســلامی فعالیت می کنند و در این مسیر از پشتیبانی 

مستکبرین و دشمنان اسلام و تشیع بهره مند هستند؟!
خطیب جمعه قم با بیان اینکه ملت ایران این رفتار زشت و ناپسند 
و هتک حرمت پرچم جمهوری اسلامی را محکوم می کند، تصریح کرد: 
برخی فرقه ها در پی مظلوم نمایی هســتند لذا باید هوشیار بود و اجازه 

داد تا مسئولین قاطعانه به مسئولیت خود در این زمینه عمل کنند.
آیت الله حسینی بوشهری در بخش دیگری از خطبه های نماز سالروز 
رحلت جانکاه مرحوم حجت الاسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی 
را گرامی داشت و گفت: حاج سید احمد آقا بعد از رحلت حضرت امام)ره( 
بــر اطاعت از رهبر معظم انقلاب اســلامی تأکید می ورزید و بارها این 

موضع خود را بیان می کرد.
وی اجلاس اخیر مجلس خبرگان و دیدار اعضای آن با رهبر معظم 
انقلاب را نیز مورد اشــاره قرار داد و با بیان گزارشــی از روند برگزاری 
جلسات خبرگان، اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب در این دیدار بر توکل و 
امید و حمایت خداوند از جبهه حق تأکید کردند و بیان داشتند که هیچ 
مشکلی در کشور وجود ندارد که نتوان آن را از پیش پای ملت برداشت.

امام جمعه قم به برخی خسارات و تلفات چهارشنبه سوری اشاره کرد 
و گفت: آمارها از ناراحتی و اعتراض مردم نسبت به ایجاد مزاحمت های 
ایــن اقدام انحرافی و در تضاد با فرهنگ و تمدن حکایت دارد و انتظار 

می رود مسئولین و مردم و نخبگان با این پدیده زشت مقابله کنند.
آیت الله حسینی بوشهری همچنین در خطبه اول نماز صدق در 
گفتار و رفتار و عزت و شکســت ناپذیری را در جامعه اسلامی بسیار 
پراهمیت عنوان کرد و بیان داشــت: دستگاه ها و ادارات دولتی باید 
در تصمیم گیری های خود براســاس صداقت اقدام کنند و چنانچه 
بخواهند اعتماد و محبت و احترام مردم را جذب کنند، باید با مردم 

صادق باشند.

این ره كه تو می روی 
به تركستان است

رضا کرمی*
براســاس تعریفي که وزارت راه و شهرســازي از بافت فرسوده کرده است 
در کشــور ما بیش از ٧0 هزار هکتار بافت فرسوده وجود دارد. مجلس شوراي 
اســلامي در این باره تکلیف مي کند که باید تا پایان برنامه ششم، نیمي از این 
بافت فرســوده نوسازي گردد. بر اساس محاســبات اولیه 123 تریلیون تومان 
بودجــه براي این کار لازم اســت در حالي که کل بودجه ســال 139٧، یازده 
میلیون و 949 هزار میلیارد در ســوم اسفند امسال تقدیم مجلس شد، معاون 
وزیر راه و شهرســازي در اظهاراتي بافت فرســوده را 140 هزار هکتار یعني دو 
برابر مســاحت تهران بزرگ )٧30 کیلومترمربع( اعلام کرده است این حجم از 
بافت شــامل 40٪ جمعیت کشــور بوده و با این احتساب مي توان حجم عظیم 
این پروژه ملي را در نظر آورد. به طوري که فقط در مشهد 1/3 میلیون نفر در 

این بافت ها زندگي مي کنند. 
در تازه ترین اظهارنظرها، رئیس شوراي شهر قم گفته است که بافت فرسوده 
این شهر 1138 هکتار بود که 600 هکتار نیز در بررسي هاي جدید به این مقدار 
افزوده شــد و اکنون قم 1٧28 هکتار بافت فرسوده دارد. ایشان اعلام کرد که 
٧0٪ واحدهاي اســتان قم مساحتي کمتر از 150 مترمربع دارند. این وضع در 
شهرهاي دیگر هم کم و بیش جریان دارد به خصوص در شهرهاي مرکزي مانند 
کاشان و یزد این پدیده بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. در چنین شرایطي 
با کمي دقت در وضع اقتصادي دولت هاي یازدهم و دوازدهم، زیر پوشش بردن 
این حجم از بافت شــهرها و درگیر کردن این حجم از جمعیت شــهريِ کشور 
در طرحي غیرقابل دفاع، ضربه اي مهلک بر بدنه کالبدي جامعه شــهري ایران 
وارد خواهد نمود. در حالي که کارشناســان دولتي براي هر هکتار از این طرح، 
10 میلیارد تومان ســرمایه اولیه لازم دانسته اند از دولت انتظار مي رود با پس 
گرفتن این طرح و مطالعه بومي و اقلیمي جدید با مشــارکت عقلاي این حرفه 
که دغدغه هاي هویتي در دســتور کار برنامه ریزي آنان باشد، از تحمیل چنین 
طرحي بر دوش مردم طي سال هاي متمادي خودداري کنند. و بر آحاد مردم و 
مسئولان است که با مقایسه ابعاد طرح از یک سو و توان دولت از سوي دیگر از 

ورود جامعه عمراني کشور به چنین طرح ناپخته اي جلوگیري نمایند.
آنچه تحت عنوان طرح و بازآفریني شــهري امید در پنجشنبه 96/11/19 
توســط رئیس محترم جمهوري کلید زده شد در حالي است که دولت تدبیر و 
امید از ســال 1392 تاکنون به علت نداشــتن منابع مالي کار بافت فرسوده را 
راکد گذاشــته بود. اکنون روشن نیست با چه توجیهي این طرح رونمایي شده 
است جز اینکه با ایجاد رغبت کاذب در ساکنین محلات شهري در جهت تولید 
ســرمایه و سود در قبال افزایش تراکم و ارزش افزوده ناشي از نوسازي بافت ها 
به قیمت ازاله فرهنگي و ســبک زندگي ایراني – اسلامي این طرح را رونمایي 
کرده اســت که تخلف بزرگي از وظایف ذاتي خود را در تاریخ عمراني کشور به 

ثبت رسانده است.
دســتور ریاســت محترم جمهــوري در وزارت راه و شهرســازي و فعال 
نمودن ستاد ملي بازآفریني شــهري پایدار، که توسط عالي ترین مقام عمراني 
کشــور برنامه ریزي و توجیه پذیر جلوه کرده اســت، در هالــه ای از ابهام و در 
خوش بینانه ترین حالت متکي بر رغبت ساکنان بافت ها براي تامین سرمایه این 
طرح عظیم و فارغ کردن دولت از وظایف ذاتي خود در تامین کاربري هاي لازم 

و روزآمد کردن بافت هاست.
در حالــي کــه این سیاســت در خوش بینانه ترین حالت نیــز ولو با فرض 
مشــارکت جویي مردمــي پاســخگو نخواهد بــود و از هم اکنون ســازندگان 
بخش هــاي غیردولتي در حال چانه زني با دولت در ابعاد اقتصادي مســئله از 
جمله قیمت گذاري واحدها براي فروش و سود تسهیلات بانکي و میزان مالیات 
برآمد و دیگر امور اقتصادي مربوط به آن هســتند که نوعا هم به وفاق با دولت 

دست نیافته و نخواهند یافت.
* کارشناس ارشد معماری و شهرسازی

تکمله ای بر آسیب شناسي سیاست هاي دولت 
در مقوله بافت فرسوده ـ بخش پایانی

آیت الله امامی کاشانی در خطبه های نمازجمعه تهران:

دشمن به دنبال ایجاد نا امنی و فشار اقتصادی به كشور است
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امام جمعه موقت تهران گفت: دشمن امروز 
با برنامه ریزی های خود به دنبال ایجاد اضطراب 
و نا امنی و فشار در مسائل اقتصادی کشور است.
به گزارش فارس، آیت الله امامی کاشانی امام جمعه 
موقت تهران در خطبه هــای این هفته نماز عبادی 
سیاســی جمعه پایتخت اظهار داشت: توکل به خدا 
باعث موفقیت انســان می شــود و با توجه به اینکه 
در آخر ســال و نزدیک ماه رجب هســتیم، به مردم 
محتاج و نیازمند کمک کنیم تا ســال نیکی داشته 
باشیم و اگر هم مستمندی را نمی شناسیم به کمیته 

امداد کمک کنیم.
امام جمعه موقت تهران در ادامه با  اشاره به زمان 
طاغوت و وضعیت سیاســی آن زمان، اظهار داشت: 
خفقان در آن زمان به حدی بود که اگر فردی مانند 
مرحوم آقای راشد در تریبون مجلس بسم الله می گفت 
و حدیث از پیغمبر نقل می کرد، به او تذکر می دادند 

و این نشان دهنده وضعیت آن زمان بود.
امامی کاشــانی تأکیــد کرد: دشــمن امروز به 
دنبــال دو کار در ایران اســت، یکی ایجاد اضطراب 
و نا امنی و دیگری فشــار در مسائل اقتصادی است. 
دشمن مجلسی نمی خواهد که نماینده حرفش را با 
بســم الله شروع کند و علیه نظام سلطه سخن بگوید 

و بیانیه بدهد.
وی تصریح کرد: دشمن قوه قضائیه ای می خواهد 
که کمکش کند نه اینکه وقتی عده ای اغتشــاش گر 
شــلوغ می کنند وارد عمل شــود و توسط نیروهای 
امنیتــی با آنها برخورد کند. دشــمن قوه قضائیه ای 
که رئیــس آن مجتهد عادل آقای لاریجانی اســت 
نمی خواهد. دشــمن کشــوری که امنیتش توسط 
نیروهای سپاه و دیگر نیروهای امنیتی ایجاد می شود 

را نمی خواهد.
امام جمعه موقت تهران با  اشاره به جایگاه بالای 
ولایــت فقیه در جمهوری اســلامی ایران، گفت: به 
جوانان می گویم که اگر زمان و شــرایط طاغوت در 
گذشــته ادامه می یافت امروز چیــزی از ایران باقی 
نمی ماند. کشور ایران از نظر معنویت قابل مقایسه با 
هیچ کشور دیگری نیست، مگر کشورهایی که بوی 

ایران به آنها خورده باشد مثل عراق و سوریه.
امامی کاشانی اظهار داشــت: همه ما مخصوصاً 
مســئولان وظیفه داریم که به مردم خدمت کنیم و 
مشکلات آنها را احساس و در راه حل آنها قدم برداریم 

و نباید به شرایط فعلی راضی بود.

وی در پایان از زحمات آیت الله جنتی که 25 سال 
نمازجمعه تهران را اقامه می کرد، تقدیر و تشکر کرد.

حجت الاسلام مصباحی مقدم:
مقاومتی،  اقتصاد  از  رئیس جمهور  گزارش های 

مربوط به فعالیت های معمول است
حجت الاســلام غلامرضــا مصباحی مقدم عضو 
جامعــه روحانیت مبارز نیز در ســخنرانی پیش از 
خطبه های نمازجمعه دیروز تهران با  اشــاره به شعار 
ســال 96 با بیان اینکه تدبیر و مدیریت خوب، مال 
اندک را افزون و ســوءتدبیر و مدیریت ضعیف، مال 
بسیار را نابود می کند اظهار داشت: این باید سرلوحه 
مدیــران و فرد فرد ما باشــد کــه از اموالمان بهره 

درست ببریم.
وی به طرح چند سؤال در مورد شعار سال 96 و 
پاسخ به آنها پرداخت و در طرح سؤال اوّل با بیان اینکه 
چرا شعارهای سال در دهه گذشته اقتصادی بوده است 
گفت: ملّت ایران در انقلاب خواهان استقلال آزادی و 
جمهوری اسلامی بود که استقلال محقق شده است 
و در بعد نظامی، ارتش و سپاه به قدرت فوق العاده ای 
دست پیدا کرده اند که بازدارنده است. در امنیت ملیّ 

نیز از شرایط عالی برخوردار هستیم.
مصباحی مقدم با بیان اینکه همه نظرسنجی ها 
در دهه گذشته حکایت از این دارد که اقتصاد بر اثر 
تحریم هــا و احیاناً ضعف مدیریــت با چالش روبه رو 
اســت تصریح کرد: بیکاری گسترده خصوصاً جوانان 
تحصیلکرده، فقر و مشکلات معیشتی، تورم و گرانی 

و فساد مخصوصاً در ابعاد بزرگ، برای ملّت ما غیرقابل 
تحمل است.

وی با بیان اینکه رهبری برای حل این مشکلات، 
از سویی سیاست های کلّی اقتصاد مقاومتی را ابلاغ 
کردند و از ســویی برای ســالها از عناوین اقتصادی 
اســتفاده کردند تصریح کرد: این نامگذاری ها برای 
این بود تا  به رفتار کارگزاران و مسئولین جهت بدهند.

عضو مجلــس خبرگان در مورد ســؤال دوم با 
بیان اینکه ظرفیت های ایران برای تحقق شعارهای 
اقتصادی چطور اســت، در پاســخ اظهار داشــت: 

ظرفیت های انســانی و نخبگی، موقعیت جغرافیایی 
که در همســایگی 15 کشــور قرار داریم، موقعیت 
فوق العاده ای را برای کشــور ایجــاد کرده که کمتر 
کشوری از چنین موقعیت جغرافیایی برخوردار است.

عضو جامعه روحانیت مبارز تبدیل سیاست های 
اقتصادی ابلاغ شده از سوی رهبر انقلاب، به برنامه های 
قابل عمل و استفاده را مورد تأکید قرار داد و تصریح 
کرد: برای این کار، نیازمند مدیریت جهادی و با انگیزه 

از سوی دولت و مجلس هستیم.
وی با بیان اینکه بین سیاست های ابلاغ شده از 
سوی رهبری و میدان عمل که در اختیار دولت است 
یک فاصله وجود دارد، خاطرنشــان کرد: خوب است 
مردم بدانند که رهبری در امور اجرایی مســئولیتی 
ندارند و مسائل اجرایی به طور عمده به رئیس جمهور 

و دولت مربوط می شود.
وی با  اشــاره به ظرفیت نخبگی کشــور که در 
فناوری های پیشرفته ای مثل فناوری هسته ای خود 
را نشــان داد، تصریح کرد: از ایــن ظرفیت باید در 
بخش های صنعت، معدن، کشــاورزی، حمل ونقل و 
مدیریت دستگاه های دولتی استفاده شود و با رویکرد 
شایسته سالاری از جوانان تحصیلکرده استفاده شود.

ســخنران پیش از خطبه های نمازجمعه تهران، 
سؤال سوم را اینطور مطرح کرد: طی چهارپنج سال 
گذشــته چه مقدار سیاســت های اقتصاد مقاومتی 

تحقق یافت؟
مصباحی مقدم در پاسخ به این سؤال با یادآوری 
اینکه در چندسالی که سیاست های اقتصاد مقاومتی 
ابلاغ شــده، دولت های یازدهم و دوازدهم روی کار 
هستند تصریح کرد: ظاهر رویکرد دولت محترم نشان 
از برنامه ریزی برای اجرایی کردن این سیاست ها دارد.

وی افزود: ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی توسط 
معاون اوّل رئیس جمهور راه اندازی شد و به طور مرتب 
جلساتی هم با محوریت سازمان برنامه و بودجه برگزار 
و برنامه هایی هم تدوین و ارائه شده، اما هنوز گزارشی 
از اجرایی و عملیاتی شدن این سیاست ها به صورت 
گویا و شفاف همراه با اطلاعات و آمار ارائه نشده است.

مصباحــی مقدم با بیان اینکــه رئیس جمهور و 
اعضای کابینــه گزارش هایــی را در مورد وضعیت 
اقتصاد کشــور ارائه می کنند گفت: در این گزارش ها 
غالباً فعالیت های معمول و متعارف و روتینی مطرح 
می شود که اگر سیاست های اقتصاد مقاومتی هم ابلاغ 

نمی شد، این طور کارها باید انجام می شد.

چند نماینده مجلــس در واکنش به رفتار 
عجیب همکاران خود در استیضاح سه وزیر دولت 
دوازدهم ضمن عذرخواهی از مردم تاکید کردند 

این رفتار معدل مجلس را پائین آورد.
حجت الاســلام احد آزادیخواه عضو فراکســیون 
روحانیــت مجلس در گفت و گو با فارس با بیان اینکه 
من از تغییر موضع همکارانم در مجلس به ضرر مردم 
در جریان اســتیضاح وزرا عذرخواهی می کنم، گفت: 
به این نتیجه رسیدم که مردم بعضاً به جای اینکه در 
مجلس برای خودشان وکیل انتخاب کنند، برای دولت 
وکیل انتخاب کرده اند و رفتار نمایندگان در استیضاح 

اخیر معدل مجلس را پایین آورد. 
نماینده ملایر با  اشاره به رأی اعتماد مجدد مجلس 
به وزرای راه، کار و کشاورزی، گفت: مجلس جای اعمال 
نظارت توســط نمایندگان ملت است، اما در جریان 
استیضاح  اخیر بعضی از نمایندگان در لباس و در رداء 
وکیل الدوله حاضر شــدند و رفتار کردند. نمایندگانی 
که در همه فراکسیون ها منسجم شده بودند که برای 
ســلامت دولت و کمک به دولت و برای سالم سازی 
محیط اداری کشور و خدمت موکلین خودشان وزرا را 
استیضاح کنند با اعمال نفوذ هایی که کاملًا مشخص 
بود آنچنان تحولی در تصمیم نمایندگان ایجاد شد که 

هیمنه مجلس به هم ریخت.
وی افزود: مردم چشم به مجلسی دوخته بودند و با 
کلی امید و آرزو رأی داده بودند که وکلای آنها از حق 
آنها دفاع کنند؛ ناکارآمدی ها را ترمیم کنند و وزرای 
شایسته برای دولت انتخاب کنند اما دریغ از یک قدم 

اقدم مؤثر در این راستا.
عضو فراکســیون روحانیت مجلس اظهارداشت: 
من از طرف همکاران خودم که در بحث اســتیضاح 

ســریعاً موضع شــان را به ضرر مردم تغییر دادند از 
ملت عذرخواهــی می کنم، من به جای همکارانم که 
تشخیص شــان بر این بود که در مقابل مردم تسلیم 
دولت شوند و حرکت به نفع مردم را متوقف کنند ابراز 
شرمساری می کنم. این حرکت، حرکتی بود که نمره و 
معدل مجلس را پایین آورد و برای بالا رفتن این معدل 

نمایندگان باید تلاش مضاعف کنند.
آزادیخواه خاطرنشــان کرد: من شاهد بودم که 
بعضــی از افراد مــارک دار و مهم لیســت امید بارها 
فریاد می زدند که وزرای کار و راه باید استیضاح شــان 
رأی بیاورد و بیفتند اما همین افراد در روز اســتیضاح 
آنچنان در سکوت مرگبار فرو رفتند که همه را متحیر 
کرده بودند و ما نفهمیدیم که فریاد دیروزشان چه بود 

و سکوت امروزشان چه بود.
تغییر نظر فراکسیون امید درباره آخوندی در 

چند ساعت
حسین علی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر نیز 
با  اشــاره به جزئیات جلسات استیضاح وزرای راه، کار 
و کشاورزی گفت: بعضی از جریان های داخل مجلس 
محاسباتی به غیر واقعیات حاکم بر روند کار داشتند 
و این موضــوع را دنبال می کردند که از نظر وجدانی 
و خدایی هم درســت نبود و به عنوان نمونه در صبح 
روز سه شــنبه و در جریان بررسی استیضاح وزیر کار 
می گفتند به اســتیضاح وزیر کار رأی دهید تا فضای 
روانی حاکم بر مجلس به گونه ای باشد که استیضاح 
وزیر راه در جلسه بعدازظهر رأی نیاورد و یا بالعکس و 
به جای اینکه به صورت تخصصی عملکرد هر وزیر را 
مورد بررسی قرار دهند فضای روانی حاکم بر مجلس 

را ارزیابی و دنبال می کردند.
وی اضافه کرد: اینجور ارزیابی ها و تحلیل ها بیشتر 

بین اعضای فراکســیون امید و یا تعدادی از اعضای 
فراکســیون مســتقلان مطرح بود و من بدون اینکه 
ورود به بحث داشته باشم شاهد مذاکرات این چنینی 
در مجلس بودم. به عنوان نمونه من می شــنیدم که 
می گفتند اینکه اســتیضاح آقای ربیعی را در جلسه 

صبح گذاشته اند با هدف بوده.
حاجی دلیگانی اظهارداشــت: متأسفانه بعضی از 
همکاران ما در مواضعشان و در رأیشان ثبات قدم لازم 
را ندارند که اگرچه نمی خواهیم به آنها حق بدهیم اما 
در این باره این موضوع را هم باید مد نظر داشــت که 
میزان تماس ها، مراجعات و تهدیدها از سوی اطرافیان 
وزرا به نمایندگان بســیار زیاد بود و هست و از مدیر 
شهرســتان تا مدیر استان که بعضی از این وزرا چند 
مدیرکل در اســتان ها دارند از طرف همه این مدیران 
وزرا این موضوع تعقیب می شد. به عنوان نمونه وزیر کار 
در حوزه انتخابیه اینجانب 12 مدیر شهرستانی دارد و 
همه این مدیران به نمایندگان فشار می آورند تا او را از 

استیضاح منصرف سازند.
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا در ارتباط با 
اســتیضاح ها از سوی وزرا پیشنهاد تطمیع و یا اینکه 
تهدیدی بوده یا خیر، گفت: من ورودی به اســتیضاح 
این 3 وزیر نداشتم و بر همین اساس به من مراجعه ای 
برای تطمیع و تهدید نشد اما شاهد بودم که چگونه به 

سراغ نمایندگان دیگر می رفتند.
ربیعی که ماند استیضاح کنندگان

ناامید شدند!
حسین مقصودی نماینده سبزوار نیز با تصریح بر 
اینکه همه دلایل عنوان شــده در طول این چند ماه 
جهت به تعویق انداختن بررسی استیضاح وزیر تعاون 
از جملــه از حد نصاب افتادن امضاها خلاف واقع بود، 

گفت: در ایام منتهی به استیضاح نیز همه لابی ها در 
داخل و خارج از مجلس دست به دست هم دادند که 

استیضاح رای نیاورد.
وی با  اشــاره به اینکه وزیر کار با احساسی کردن 
فضــای مجلس در نوبت آخر دفــاع خود با یک رای 
ناپلئونی مجددا از نمایندگان رای اعتماد گرفت، گفت: 
ابقای آقای ربیعی در وزارت کار شکســت تخصص و 

مردم داری در مقابل پوپولیسم و دروغ و شایعه بود.
وی اظهار داشت: در صورتی که رئیس جمهور در 
سال آینده نیرویی جوان تر را جایگزین آقای ربیعی در 
وزارت کار نکند شک نداشته باشید که دوباره استیضاح 
وی و البته این بار به صورت قوی تر کلید خواهد خورد.
نماینده سبزوار گفت: البته از جهت دیگر استیضاح 
آقــای ربیعی و رأی ناپلئونی وی پیروزی اســتیضاح 
کنندگان در مقابل لابی های قوی دولت،  فراکســیون 
امید و شخص آقایان عارف و پزشکیان بود، بویژه آقای 
عــارف که در حوزه ای دخالت کرد که کارگران در آن 

نارضایتی فراوان دارند.
وی درباره استیضاح آخوندی وزیر راه و شهرسازی 
و محمود حجتی وزیر کشــاورزی خاطرنشــان کرد: 
نماینــدگان بر این باور بودند که آقای ربیعی می افتد 
امــا پس از آنکه وی بعــد از لابی قوی دولت ماندگار 
شــد استیضاح کنندگان آقای حجتی و آخوندی هم 

ناامید شدند.
نماینده سبزوار گفت: اگر استیضاح آقای ربیعی 
رای می آورد، آقــای حجتی هم صددرصد می افتاد و 
آقای آخوندی هم به احتمال 95 درصد نمی توانست 
رای اعتماد نمایندگان را داشته باشد اما با ابقای وزیر 
کار حامیــان اســتیضاح دو وزیر دیگر نیز در تصمیم 

خود سست شدند.

تعدادی از نمایندگان مجلس:
از رفتار عجیب همکاران خود در استیضاح وزرا پوزش می خواهیم

بقیه از صفحه ۲
در ادامه آمده است، یک دیپلمات اروپایی گفته 
»اگر آمریکایی ها قصد داشــته باشند در نهایت ]از 
برجام[ خارج شوند، این به سبب تلاش اندک ما برای 

بررسی نگرانی هایشان، نخواهد بود«.
آمریکا برای توافقی جــدا با متحدان غربی اش 
شــامل انگلیس،  آلمان،  فرانســه و اتحادیه اروپا در 
حــال گفت وگو اســت اما هنوز بــا دیگر طرف های 
حاضر در برجام شامل روسیه، چین و ایران گفت وگو 

نداشته است. 
فایننشــال تایمز در ادامه نوشت، دونالد ترامپ 
رئیس جمهورآمریــکا خواســتار توافقی تازه اســت 
که شــامل بازرسی های سرســختانه تر از تجهیزات 
هسته ای ایران می باشد و می خواهد این توافق برنامه 
موشک های دوربرد ایران را شامل شود و مانع اقدامات 
ایران در خاورمیانه باشد. رئیس جمهور آمریکا به بند 
»غروب« در برجام معترض اســت که به ایران اجازه 
می دهــد محدودیت ها در برنامه هســته ای خود را 

کم کم کنار بگذارد. 
بر اســاس این گزارش »این توقعات ترامپ در 
حالی مطرح می شود که مقامات ایران بارها گفته اند 
مباحث نظامی جدا از برجام است و همچنین عباس 
عراقچــی از مذاکره کنندگان ارشــد ایرانی اخیرا در 
انگلیــس تاکید کرد، هیچ بندی به نام بند غروب در 

برجام وجود ندارد.«
»مارک دوبوویتز« رئیس  اندیشکده »بنیاد دفاع 
از دموکراســی ها« که روابط و نفوذ بسیار زیادی در 
کاخ سفید دارد، در مصاحبه با فایننشال تایمز گفت 
انتظــار دارد که تا روز 12 می )22 اردیبهشــت( که 
ضرب الاجل »دونالد ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا 
برای اصلاح برجام است، این توافق با تغییراتی روبرو 
شود، اما »سؤال این است که آیا این تغییرات واقعی 

خواهند بود، یا جعلی.«
مرتبط کردن برنامه موشــکی با توافق هسته ای 
یکی از خواسته هایی است که از سوی دولت آمریکا 
مطرح شده است. یک مقام ارشد آمریکایی می گوید: 
»مستثنی کردن موشک ها از توافق اصلی، یک خطای 

دیپلماتیک بوده است.«
در ادامه آمده است، اروپایی ها از فشار بیشتر 
بر برنامه موشک های بالســتیک ایران و فشار بر 
فعالیت هایش در یمن و سوریه، حمایت کرده اند. 
با این وجود، اروپایی ها هنوز این ادعای آمریکا را 
که می تواند بدون نقض کردن توافق هســته ای، 

بندهای موســوم بــه »غروب آفتــاب« را اصلاح 
کرد، نپذیرفته اند. بندهای غروب آفتاب، بندهایی 
هستند که سقف زمانی محدودیت های اعمال شده 
بر فعالیت های هســته ای ایران را تعریف کرده اند. 
واشــنگتن می گوید بعد از 10 تا 15 ســال تمام 
محدودیت های اعمال شده بر گستره و حجم برنامه 
هسته ای ایران رفع می شود. به همین دلیل، آمریکا 
به دنبــال تغییر بندهای توافق و ابدی کردن این 

محدودیت هاست.
یک دیپلمات اروپایی در این مورد می گوید: »اگر 
این بندها را به هم بریزید، به هم پیوستگی و تمامیت 
توافــق را به هم زده اید. رفع این موضوع بدون اینکه 
توافــق اصلی تضعیف یا به هم بخورد، دشــوارترین 

بخش کار است.«
با ایــن وجود، مقــام آمریکایی مورد اســتناد 
فایننشــال تایمز، می گوید اصلاح این بندها و ابدی 
کــردن محدودیت ها، برای نگه داشــتن ترامپ در 
توافق هســته ای حیاتی است، »به خصوص با توجه 
به پیشــینه فریبکاری سیستماتیک ایران، حتی اگر 
تروریسم آنها را نادیده بگیریم، ضروری است که این 

محدودیت ها ادامه یابد.«
نشست کمیسیون مشترک در وین 

 تحریم های جدید ضدایرانی و اظهارات سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در آســتانه نشست کمیسیون 

مشترک برجام در وین صورت گرفته است.
یازدهمین نشست کمیســیون مشترک برجام 
دیروز 25 اســفند )16 مارس( با حضور هیئت های 
ایران و گروه 1+5 )آمریکا، فرانسه، روسیه، انگلستان، 
چین و آلمان( و به ریاست سید عباس عراقچی معاون 
سیاســی وزیر خارجه ایران و هلگا  اشــمیت معاون 
مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در شهر وین 

پایتخت اتریش برگزار شد.
براســاس اعلام وزارت خارجــه آمریکا »برایان 
هوک« مدیر برنامه ریزی سیاسی وزارت خارجه آمریکا 
ریاســت هیئت آمریکایی در این دور از نشست ها را 

برعهده  دارد.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
روز چهارشــنبه 23 اسفند ماه در نشست هفتگی با 
خبرنگاران عنوان کرد که مشکلات، موانع و تخطی ها 
و بدعهدی هایی که احتمالا توسط طرف های مقابل و 
قطعا از سوی آمریکا صورت گرفته را در این نشست 

کمیسیون دنبال خواهیم کرد.
نشست کمیسیون مشترک این بار در حالی در 

وین برگزار می شود که حمید بعیدی نژاد سفیر ایران 
در لندن در گفت وگو با خبرگزاری کیودو با  اشاره به 
»نقض های مکرر برجام« توسط آمریکا، عنوان کرده 
است: »آمریکا مرتب در حال نقض برجام است و این 
مایه نگرانی ایران اســت. در نتیجه ما این موضوع را 

در وین مطرح خواهیم کرد«.
رضا نجفی سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز روز سه شنبه 15 اسفند ماه 
در نشست شورای حکام آژانس با  اشاره به پایبندی 
جمهوری اسلامی ایران به برجام و با تأکید بر اینکه 
آمریکا باید به همه تعهدات برجامی  به طور کامل و 
بی قید و شــرط عمل کند، گفت: اجرای تعهدات از 
ســوی ایران فقط در صورتی ادامه می یابد که همه 
طرف ها به اجرای کامل و بی قید و شرط تعهداتشان 

ادامه دهند.
محمدجواد ظریف روز دوشــنبه 21 اسفند در 
سفر به اســلام آباد و در جمع رسانه های پاکستانی 
درخصوص برجام گفت: »توافقنامه هســته ای ایران 
و غرب یک توافقنامه بین المللی اســت و اگر ترامپ 
بخواهد این توافقنامــه را نقض کند یقینا خود این 

کشور در جهان منزوی خواهد شد .«
وی افــزود: »آمریکا بــه مفاد ایــن توافقنامه 
بین المللی عمل نمی کند، زیرا که نمی خواهد جمهوری 
اسلامی ایران از فوائد آن بهره مند شود، بنابراین دولت 

آمریکا عملا در حال نقض برجام است.«
ظریف همچنین گفته است: معتقدیم که اتحادیه 
اروپا باید پیامی واضح به آمریکایی ها بدهد و آن اینکه 
اگر آنها به نقض برجام ادامه دهند یا درصدد تغییر آن 
باشند، یقینا با انزوای بین المللی مواجه خواهند شد.

دهمین نشست کمیســیون مشترک برجام به 
ریاســت ســید عباس عراقچی معاون وزیر خارجه 
ایران و هلگا  اشمید معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و با حضور معاونان و مدیران سیاســی 
شش کشور )آمریکا، روسیه، فرانسه، انگلستان، چین 
و آلمان( چهارشــنبه 22 آذر ماه 1396 در هتل پله 

کوبورگ شهر وین برگزار شده بود.
در حالی مســئولین دولتــی از جمله وزیر امور 
خارجه بر نقض مکرر برجام از سوی آمریکا تاکید کرده 
و از اروپا می خواهد که پیامی واضح به آمریکا بدهد 
که به گفته ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا اروپا با 
سیاست های ضدایرانی واشنگتن اعلام همراهی کرده 
اســت و از سوی دیگر همزمان با نشست کمیسیون 
مشترک برجام تحریم های جدید ضدایرانی در آمریکا 

به تصویب رسیده است.
به نظر می رســد با گذشــت بیش از دو سال از 
اجرایی شــدن برجام و نتیجــه تحقیقا صفر توافق 
هسته ای برای ایران دیگر نقض برجام از سوی آمریکا 
برای مسئولین دولتی محرز شده است، تاسف بار اینکه 
وزارت امــور خارجه به جای اذعان به اینکه مســیر 
گذشــته درست نبوده اســت بر همان سیاست های 
پیشین که به برجام منتهی شده است تاکید کرده و 

از اروپا تقاضای مساعدت می کند! 
پیش از این رئیس جمهور بارها اعلام کرده بود که 
اروپا آقا اجازه آمریکا اســت و برای رسیدن به نتیجه 
بایســتی با آمریکا بســت و امروز از شرّ نقض مکرر 
برجام از سوی آمریکا به اروپا پناه برده اند و مشخص 
نیست که پس از همراهی اروپا با ایالات متحده چه 

خواهند کرد؟!
 زمانی که امضای وزیر خارجه آمریکا سند و 
تضمین بود برجام به نتیجه دلخواه آمریکا و غرب 
رســید و امروز که آنها امضای خود را مخدوش 
کرده و بــه تعهدات خود عمــل ننموده اند جز 
اظهار گلایه از سوی دولتمردان کشورمان کاری 

مشاهده نمی شود!
پایان یازدهمین 

نشست کمیسیون مشترک برجام 
یازدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام روز 
جمعه با حضور هیئت های ایران و گروه 1+5 در وین 

به کار خود پایان داد.
این نشست به ریاســت عباس عراقچی معاون 
سیاســی وزیر خارجه و هلگا  اشمیت معاون مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در هتل پله کوبورگ 

شهر وین پایتخت اتریش برگزار شد.
در این نشســت »فرزانه شرف بافی« مدیرعامل 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران نیز حضور داشت.

عراقچی، پنج شــنبه هفته گذشته در اظهاراتی، 
ضرب الاجل ترامپ دربــاره برجام را خلاف تعهدات 
آمریکا خواند و بار دیگر تصریح کرد که توافق وین به 

هیچ وجه امکان مذاکره و بحث مجدد ندارد.
وی خاطرنشــان کرد: در دیدارهــای دوجانبه 
مباحث مربوط به میــزان پایبندی دولت آمریکا به 
تعهداتش در برجام و مــواردی که مورد نقض واقع 
شده است را مطرح کردیم. مواضع برخی از کشورها 
کاملا با مواضع ایران نزدیک اســت و مواضع برخی 
دیگر نیز موید نقض برجام توسط آمریکا است ولی تا 

حدی از گفتن آن ابا دارند.

تصویب تحریم های تازه در واشنگتن
ما به دنبال وعده های برجام در وین!

روی آسایش و آزادی را نخواهید دید
باید توجه داشته باشید تا روزی که ملت اسلام پایبند این مکتب های استعماری 

می باشد یا قوانین الهی را با آن مقایسه می کند و در کنار هم قرار می دهد، روی 

آسایش و آزادی نخواهند دید. 

صحیفه امام؛ ج۲؛ ص۴۳۸ | نجف؛ ۱۷ مرداد ۱۳۵۱


